
1 
 

 

 

Minnesanteckningar från: 

Sammanträde med den regionala 

överenskommelsegruppen för samverkan med det civila 

samhällets organisationer, 25 januari 2024, 09.30-15.00 

Närvarande: Kerstin Söderberg, Katrin Sepp, Janne Nolin, Dario Espiga 

Corbo, Jan Linde (mötesordförande), från det civila samhället och Eva-

Karin Torhem Arnell, Linda Åshamre, Anne-Marie Ekström, (från 

Beredningen för mänskliga rättigheter) samt Sofia Emanuelsson 

(tjänsteperson VGR). 

Uppföljning från förra mötet 

Dialogmötet som hölls med underskrivare den 7/12 blev mycket 

uppskattat av alla parter. Samtliga deltagare på mötet fick ta del av 

anteckningar från mötet liksom en version av planen för samverkan via 

mejlutskick innan juluppehållet. Det uttrycktes från 

civilsamhällesorganisationernas sida en önskan om att denna typ av möte 

bör vara återkommande, ett tillfälle per termin. 

Vad gäller rekryteringsprocessen av ny processledare för det civila 

samhällets organisationer genomförs intervjuer månadsskiftet 

januari/februari. Fyra kandidater intervjuas i en första runda. 

Rapporter från seminarier och konferenser 

VGR och Länsstyrelsen sänder två webbinarier om utlysningar av stöd för 

insatser inom social hållbarhet den 24 och 29 januari. Webbinarierna 

spelas in och textas och kommer att publiceras via vgregion.se/ 

överenskommelsens sida. 

De delregionala plattformarna genomför seminarier i samtliga delregioner 

kring slutrapporten av förstudie till en IOP-samverkan. Sjuhärads sociala 

ekonomi har i samband med seminariet den 29/2 bjudit in Nadim Ghazale 

att föreläsa. Föreläsningen streamas till samtliga delregioners event. 

Kerstin representerade det civila samhället i en två dagar workshop med 

SU som värd den 21–22 januari, anordnat av svensk förening för Narrativ 

medicin. 
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Beslut ny plan för överenskommelsearbetet 

Mötet gick igenom de synpunkter som inkommit. Tre underskrivare inkom 

med svar; Svenska kyrkan Skara stift, SPF Pensionärerna 

Göteborgsdistriktet samt Sociala ekonomin Fyrbodal 

(medlemsorganisationernas gemensamma svar). 

Såväl samtal från dialogmötet som synpunkter inkomna efter dialogmötet 

anses ha hjälpt till att utveckla och förbättra dokumentet. 

Ny plan för samverkan 2024–2026 kunde godkännas utifrån beslut om 

vissa kompletteringar; bland dem vissa språkliga korrigeringar samt 

tillägg i form av illustrationer och referenser. Skrivargruppen som består 

av två civilsamhällesrepresentanter, två politiker tillsammans med 

tjänsteperson VGR färdigställer dokumentet. Slutversionen skickas för 

behandling till BMRs möte den 20/2 för att sedan gå som förslag till beslut 

till Regionstyrelsen vid sammanträdet den 18 mars. 

Återkoppling till underskrivare om den nya planen sker på dialogmötet 

den 13 maj. Då kommer vi även bearbeta mer av hur-et. Det uttrycktes 

önskemål om att involvera politiker från andra nämnder på detta möte 

(tex OSN-politiker) och eventuellt RS ordförande Helen Eliasson. 

Ordförandena och tjänsteperson tar frågan vidare vid sitt kommande 

förmöte. 

Verksamhetsplan och budget 2024 

Ett utkast på verksamhetsplan och budget med bas i den nya planens 

strategiska utvecklingsområden diskuterades. 

Det kommer fortsatt vara totalt tio möten per år varav två av dessa 

möten sker i anslutning till kombinerade RÖS+SER-möten. Vi etablerar en 

rytm med två dialogmöten med underskrivare per år som är ett led i att 

gynna dialog i tidigt skede. Möten med andra nämnder ska bokas upp för 

året, då i första hand delregionala nämnder och OSN. 

Vad gäller att utveckla finansieringsformer är en fortsatt uppföljning av 

upphandlade civilsamhällesorganisationer viktig; hur många avtal finns 

och hur stor volym utgör de? Det kommer även innebära en fortsatt 

diskussion av villkoren kring IOP-samverkan, liksom att söka få en 

helhetsbild av det samlade ekonomiska flödet från VGR till civilsamhället. 

Kunskapshöjning kommer under året att utgöras av fortsatt arbete med 

kartläggningen över det civila samhället i Västra Götaland. Statistik över 

samtliga delregioner samlas nu på vgregion.se men hur växlar vi upp 

kartläggningens resultat ytterligare?  

Utifrån identifierade behov av stärkt kunskap på upphandlingsområdet 

planeras en utbildning i reserverad upphandling för VGR upphandlare. Det 
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efterfrågas även mer kunskap om IOP såväl internt för VGR 

tjänstepersoner som för civilsamhällets organisationer. 

Budget och verksamhetsplan för 2024 godkändes med kommentaren att 

en mer utförlig aktivitetsplan behöver specificeras löpande i RÖS-gruppen 

och i dialog med ny processledare när den finns på plats. Vid vårens 

dialogmöte med underskrivare kommer RÖS-gruppen inhämta förslag till 

hur vi kan driva arbetet vidare under hösten 2024, vilket kan påverka 

aktivitetsplan och budget inför hösten.  

Årsrapport 2023 

Utkast till årsrapport godkändes med de språkliga och innehållsmässiga 

justeringar som mötet påtalade. Ekonomisk uppföljning av år 2023 

återstår. Det står dock klart att det blev ett större överskott med 

huvudsakligt skäl att ingen ny processledare för det civila samhället 

anställdes efter april och att arbetet kom i gång först i juni.  

Samverkan mellan RÖS+SER 

Regelbundna möten – första mötet 18/4 med tema IOP fördjupning. Då 

vill vi presentera ny plan, höra om SERs aktivitetsplan samt diskutera 

rollfördelningen; vem gör vad och samverkan för året (bl.a. 

kartläggningen, IOP-utbildning, frivilligdagen) 

Villkoren kring samverkan inom IOP 

Det finns ett behov av att se över hur dialogen förs kring nya förslag, 

liksom kring vad som upplevs som ett moment 22 i att VGR inte vill ta 

emot förslag på IOP-er kring insatser där regionen själv äger uppgiften 

(trots att utförandet inte upplevs fylla behovet i samhället), liksom om 

hur transparensen kan öka kring hantering och bedömning av inkomna 

förslag till IOP-samverkan. Överenskommelsegruppen ger i uppgift till 

processledare att bjuda in Levi och Caroline till något av våra kommande 

möten i februari eller mars.  
 

Frihamnsdagarna 

Mötet diskuterade om deltagande på Frihamnsdagarna och 

samverkansmöjligheter kring detta event, då det kommit en fråga från 

DRN Västra om samarbete kring monterkostnad. Årets tema är ”Be the 

change” och Frihamnsdagarnas organisation söker nu efter partners och 

deltagare för att fylla programmet. Mötet diskuterade även en idé om ett 

seminarie om det civila samhällets organisationer att delta och verka på 

Frihamnsdagarna som demokratisk yta för samtal. Frågan bordlades till 

nästa RÖS-möte den 21 februari. Anmälan om deltagande är öppen till 

slutet av maj. Ingen grundfinansiering verkar vara aktuell från VGR. Vad 

vi vet går Länsstyrelsen in som partner. Det pågår samtal i övriga VGR 
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om deltagande där MRU politik och tjänstepersoner troligtvis kommer att 

delta i seminairer. Det kan även bli aktuellt för KUNs politiker i fall 

seminarier eller panelsamtal tangerar kultur- eller civilsamhällespolitiska 

frågor. DRN Västra, Närhälsan och Regionshälsan diskuterar möjligt 

deltagande men inga klara besked finns i nuläget. 

Medel till utbildningsdag reserverad upphandling 

Mötet beslutade att medel (upp till 25 000) från överenskommelsen kan 

nyttjas till en utbildningsdag för VGRs upphandlare i reserverad 

upphandling. 

Kommande möten under vår/sommar 2024 

RÖS 21/2 (hos Röda Korset) 

RÖS 20/3 (Regionens hus) 

RÖS-möte & RÖS+SER 18/4, då vi förslagsvis presenterar våra nya planer 

och fortsätter samtalen kring roller och ömsesidiga intressen av 

samverkan. (Regionens hus, Göteborg) 

Dialogmöte med underskrivare 13/5 – då bland annat ny plan presenteras 

med eventuellt deltagande från andra politiska nämnder? (lokal i centrala 

Göteborg) 

13/6 RÖS (prel. Viskadalens folkhögskola) 

Arvodering 

Ny rutin krävs som inte kommer att vara lika generös som 2023. Beslut 

om arvoderat deltagande på seminarier och konferenser (allt utöver RÖS, 

RÖS+SER och dialogmöten) tas på ordinarie RÖS-möte eller vid behov 

genom att ställa fråga om deltagande till ordföranden och VGR 

tjänsteperson (till det sk förmötet). Ansökan om arvode för möten ska 

ske senast inom 6 månader efter mötet ägt rum. 

Se aktuella riktlinjer: Riktlinje för ersättningar vid samråd.pdf (vgregion.se) 

Övrigt 

RÖS-gruppen anser att den nya samverkansform som de delregionala 

nämnderna har initierat med två länsövergripande organisationer RF-SISU 

och VGB bör följas upp på. Det är förståeligt att det är en form av 

samverkan som möjliggör en minskad administrativ rutin för VGR genom 

att kanalisera medel till två stora civilsamhällesorganisationer, istället för 

att förmedla bidrag på annat sätt. Det finns dock en risk att 

organisationer som skulle kunna göra skillnad inom området folkhälsa inte 

kan inleda något samarbete med regionen under de närmaste åren. RÖS-

gruppen vill därför gärna ha en dialog med de delregionala nämnderna 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs7847-355747063-78/surrogate/Riktlinje%20f%c3%b6r%20ers%c3%a4ttningar%20vid%20samr%c3%a5d.pdf
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utifrån denna nya samverkansform med syfte att följa en utvärdering de 

erfarenheter som görs av arbetet under 2024. 

Kommunikation 

 

Överenskommelsen kommunicerar i nuläget via två kanaler; vgregion.se 

samt Facebook (FB). 

Överenskommelsen hemsida: 

Överenskommelsen mellan Västra Götalandsregionen och det civila samhället - 

Västra Götalandsregionen (vgregion.se) 

Följ oss på Facebook 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen-med-det-civila-samhallet/
https://www.facebook.com/Overenskommelsenvastragotalandsregionen/

